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Verificacion de requisitos y Evaluacion de ofertas en los términos del Decreto

OBJETIVO: 734 de 2012, al interior de la Convocatoria Publica de Minima Cuantia No.
001 de 2013: "SERVICIO DE RECARGA Y REMANUFACTURACION DE
TONERS PARA EL INSTITUTO DE TRANSITO DE BOYACA™.

FERNANDO TIRANO MILLAN, Asesor Juridico, JAVIER ARAQUE
ELAICA Jefe Oficina de Planeacion FABIO FIGUEROA JIMENEZ,
ASISTENTES: | Subgerente General Administrativo, SEGUNDO ANDRES CUITIVA,
DIEGO ALEJANDRO LANCHEROS RUIZ Asesor Control Interno -
Invitado-

S — ey — S e i £ = =

1. Verificacion de asistentes.

ORDEN DEL 2. Evaluacion de propuestas
DIA: | 3. Consolidacion de observaciones y recomendacion final.
| N
. DESARROLLO

1. Se procede a verificar los asistentes a la presente diligencia, hay quorum. Asisten;
FERNANDO TIRANO MILLAN, GREDORIO ADRIANO CABRA CAMARGO, FABIO |
FIGUEROA JIMENEZ, SEGUNDO ANDRES CUITIVA y DIEGO ALEJANDRO
LANCHEROS RUIZ -INVITADO-.

2. Las propuestas que se presentaron oportunamente fueron las siguientes:

No. |OFERENTE =~ | NUMERO  DE VALORDELA 3
FOLIOS PROPUESTA EN "
{ | PESOS IVA I
N INCLUIDO |
1. | MEJIA ASOCIADOS LTDA 25 ) ©$10.119.840.00
2. | FREDY VELANDIA B 11 & ' $13.688.000.00 ’
| 3. | MAKRO COMPUTO 30 e '$13.126.000.00 _
4. | MARIAL JIMENEZ |11 o | ys 826.000.00 NIC ||
5. | DISTRIBUCIONES UCT. | 15 $13.390.000.00 l
| ULISES CANC | PR o i
6. | SOLUCIONES Y | 34 ' $11.549.000.00
| SUMINISTROS: HECTOR
i AGATON - B oy _ N -
7. | DISTRIBUCIONES OLIVETY | 18 | $8.085.500.00 N/C
___‘ALDA_E§EE*?6NZA_\&_ENIE_ P AN ) M S . WL §
~ | JORGE ALBERTOPLAZAS |14  $8728000.00N/C ||

Acto seguido se procede a evaluar la propuesta de menor precio presentada  por
DISTRIBUCIONES OLIVETY, representada por AIDA ESPERANZA VALIENTE CC. No.
40.028.019 de Tunja, estableciéndose que en lo referente al Registro Unico Tributario el proponente
a evaluar presenta las actividades econdmicas 9219 y 5269 numeraciones sin actualizar Por lo
tanto no cumple con las Actividades Econdmicas CIUU, exigidas por la DIAN mediante Resolucion
00139 del 21 de noviembre de 2012, en ese orden de ideas como quicra que el documento
presentado por el proponente no esla actualizado y no es subsanable y no presento ANEXO 3
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(Causal de rechazo), ni presento certificacion aportes parafiscales.(Se evalia la siguiente
propuesta) .

La propuesta de JORGE ALBERTO PLAZAS no cumple la exigencia del RUT (No subsanable —se
rechaza-), no aporto certificacion de pagos de salud y aportes parafiscales. (Se evalla la siguiente
propuesta)

La propuesta presentada por MARIA LUCRECIA JIMENEZ MARQUEZ no presentd
certificacion aportes parafiscales, y no presento ANEXO 3 (Causal de rechazo) (Se evalua la
siguiente propuesta)

Acto seguido se procede a evaluar la propuesta presentada por MEJIA ASOCIADOS LTDA
Representada el sefior JOSE JOAQUIN MEJIA MEJIA identificado con cédula de ciudania No. |
79.269.005 de Bogola, por valor de $10.119.840 ‘

En este orden de ideas se procede a evaluar la propuesta:

MEJIA ASOCIADOS LTDA.
Rep L. JOSE JOAQUIN MEJIA MEJIA
REQUISITOS PROPUESTA CC. No. 79.269.005 de Bogota.

CARTA DE PRESENTACION SI CUMPLE
DE LA PROPUESTA SEGUN ANEXO 01.

SI CUMPLE
CERTIFICADO - DE EXISTENCIA Y 5
REPRESENTACION LEGAL (de ser el caso) i

SI CUMPLE
CERTIFICACION PAGOS DE APORTES AL
SGSS Y PARAFISCALES (eslos ultimos de ser el
caso)
n
FOTOCOPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA. SI CUMPLE !

SUBSANAR

FOTOCOPIA DEL RUT

ACREDITACION EXPERIENCIA (Ver certificacion) Sl CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES SI CUMPLE
DISCIPLINARIOS.

: SICUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES

SE VERIFICO VIA INTERNET
CUMPLE
CERTIFICADO JUDICIAL o
REPRESENTATES LEGALES: © NO ESTAR SI CUMPLE
INCURSOS EN INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES

SI CUMPLE

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA (Anexo
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FORMATO ANEXO No. 3

02) l
|
|
|

Sl CUMPLE

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES = ‘

3. CONCEPTO: EI comiié corre traslado del presente informe de evaluacion con el proposito que
sea subsanado en los términos eslablecidos en la convocatoria y una vez surlido dicho tramite se
emitira el informe final.

Publiquese en la pagina web del ITBOY y el SECOP, siendo las 5:53 pm

E
A
engraly

JRYTER ARAQREFLAICA
Jefe Oficina Asesora de Planeécion y Sistemas

ApPeES oA

prp. O . Cec Fremen

DRO LANCHEROS RUIZ
Asesor Conffol Interno (Invitado)



